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Westin Bullteez 
Shadtail, færdigrigget 
geddeagn. 
70 gr og 18 cm.

NYHEDER OG 
GODE TILBUD

Frederikssundsvej 50 - 2400 Kbh. NV - Tlf. 3888 4648
Store Torvegade 96 - 3700 Rønne - Tlf. 5691 0370 

info@fiskegrej.dk  •  www.fiskegrej.dk

69,95
Så er den 
klassiske Mepps 
Aglia kommet 
i str. 7, 30 gr 
og 11cm med krog.

Savage Gear fiskevægt 
op til 50 kg i 10 gr inter-
valler. IPX6 vandtæt.
Før 359,- 

NU
249,-

BFT er klassiske predator
      produkter, vi fører et 
          bredt udvalg i bl.a. 
              stænger.
                   Her 8’ Raptor 
                     G2 Pike Spin, 
                         op til 100 gr.

899,-

Shimano Stradic 
FM er en meget 
velfungerende 
klassiker i mange 
størrelser.
Før 1899,- 

NU
1499,-

 FRA
55,-

Abu Beast Paddletail i 
17 og 21 cm.

119,-
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Indhold

Agurketid
Vi tager nu hul på de to rigtige sommermåneder med 
dette juli/augustnummer af Lystfiskeri-Tidende. Vi har 
således passeret midten af det 139. fiskeår. Godt fiskevejr 
er en smagssag, men man kan mene, at tiden fra premi-
eren den 1. maj har været meget blæsende, et forhold 
der giver os søfiskere yderligere udfordringer end fiske-
nes lune. Dette til trods, er der fanget mange flotte fisk, 
og ikke mindst et par meget stor gedder, som du kan 
læse mere om i bladet her. Foreningen er kommet godt 
fra start i det nye fiskeår, og der er ikke rapporteret om 
større udfordringer. Alt materiel er funktionelt og klar til 
brug, og stationerne fremtræder flotte. Et besøg kan al-
tid anbefales, også uden fiskegrej, hvis vejen skulle falde 
forbi på en sommerudflugt. Det kan være et godt sted at 
spise sin medbragte frokost i fred og ro. Vi får løbende 
nye medlemmer, samlet set en svag stigning i medlems-
tallet, nu 730 Brave. Det betyder at foreningens økono-
mi fortsat er sund, så LF’s høje standard kan videreføres. 
Men det handler ikke kun om materiellet, det er ånden 
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i foreningen og respekten 
for fællesskabet der sætter 
niveauet. Nye medlemmer 
bydes ordentligt velkom-
men, og vores regler efter-
leves af medlemmerne i vo-
res brug og færden. Vi skal 
også huske at vi er ”gæster” på søerne, som vi altid har 
været det, og vejen til at få lov til at komme igen er enkel. 
Alt det er baggrunden for LF’s mangeårige succes – den 
skabes af medlemmerne. Hvis du vil bidrage yderligere, 
så er du velkommen til at kontakte bestyrelsen eller de 
lokale inspektører. Du kan også skrive en artikel til bla-
det her, og delagtiggøre os i din LF-verden.

God sommer.

Brav hilsen, knæk og bræk
Bo Guldager
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Den sidste ofring
Fotos: Lasse Petersen 10.05.2025

Forord
Jeg plejer ikke at offentliggøre mine fangster, men 
hvorfor så offentliggøre denne fisk?

Jeg har fisket målrettet gedde, aborre og sandart i 
over 20 år, efter jeg lidt tilfældigt i februar 2005 fange-
de en gedde på 12,8 kg og blev ramt af rovfiskefeberen.

Jeg har fisket mange vande, og set mange vande 
levere store fisk, for senere at kollapse under vores eget 
fiskepres.

Historien bliver ved med at gentage sig, men få ta-
ger ved lærer. 

Og hvad med fiskene? Er der nogle der tænker på 
dem? Eller er det bare en ressource, som skal udnyttes 
det øjeblik de er her? Alt handler i virkeligheden om 
menneskers mål – koste hvad det vil.

Personligt er jeg ingen helgen, og har været igen-
nem stort set alle nedenstående fiskemetoder, så her er 
der tale om erfaringsudveksling fra en synder.

Dørgefiskeri
Fra start foregik mit fiskeriet efter gedde primært som 
dørgefiskeri med agnfisk eller kunstagn. 

To stænger blev til tre, tre blev til fire, og med en 
fiskemakker i båden, blev det til fire hver. Jo flere jo 
bedre. Flere stænger øger jo chancen for fisk. Men gør 
de nu også det? Jeg vil til hver en tid vove den påstand 
at du med færre stænger og eksperimenterende juste-
ringer i dit fiskeri kan fange tæt på det samme. Om 
ikke andet, så er det mindre stressende, når du alligevel 
forsøger at blive et med naturen.

Jeg var i en periode medlem af Kattinge Sø lystfi-
skerklub. Her var det kun tilladt at fiske med max. to 
stænger pr. mand.

Det kunne være en nem måde at nedjustere fiske-
presset generelt i ferskvand.

Paravaner, som er forbudt i ferskvand, var et nød-
vendigt onde for at få spredning på agnene, så man 
kunne afsøge mest muligt vand og fiske uden kludder.

Der er ingen tvivl om at dørgefiskeri med para-
vaner er en af de mest effektive metoder til at fange 
mange og store fisk på kort tid i vores store søer.

De store dørgeagn har gennemgået en rivende ud-
vikling de senere år, og ligner og opfører sig nærmest på 
en prik som den ægte vare, og fiskeriet nydes bedst med 

Rasmus Ingemann med kæmpegedde på 
12,740 kg fra Tystrup-Bavelse søer
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en elmotor til det hårde arbejde med at flytte båden.
Regningen af denne tilgang til fiskeriet mærker 

vande som Furesøen og Tissø stadigvæk. Store ged-
der, som er fanget et utal af gange, og hver gang de 
rammes af kameraets blitz, har de tabt sig yderligere af 
de repeterende stresssituationer. Imens søfiskerne, mig 
selv inklusiv, har travlt med at pege fingrer af søens er-
hvervsfisker, som er ved at tømme søens fiskebestand.

Sociale medier, egoet og netfiskeren
Der findes en del, som har behov for at offentliggøre 
deres fangster. Enten fordi de er stolte af deres første 
store trofæfisk, eller fordi de har behov for at pleje de-
res selvindtaget status som Danmarks førende rovfisker 
på de sociale medier, eller de har en sponsoraftale eller 
en fiskerelateret vare de føler sig forpligtet til at skulle 
promovere.

Danmark er et lille land, og der er mange fiskere 
til få vande. 

Der er nok flest ”netfiskere”, altså typen, som sid-
der bag skærmen og venter på det næste geografiske fix. 
Typen, som blodsugende og uden evner for planlæg-
ning af egne mål, bider sig fast i haserne og udnytter 
andres hårde benarbejde på vandene. 

Og tro mig, de er trænet til at kende hver en lille 
kvist, busk, sten, bygning mm. som er i baggrunden på 
dit foto af din trofæfisk.

Jeg siger det fordi jeg selv har de evner. Men det er 
ikke kun dig der taber dit fiskevand, det er også fiske-
bestanden, som lider til sidst. For den er mere skrøbe-
ligt end vi overhovedet aner.

Et godt eksempel på et vand, som har lidt hårdt 
under stigende fiskepres pga. promoveringer i fiskema-
gasiner og sociale medier, er vores brakvand.

Flere af vore fjorde og Nor er blevet fisket 5-7 dage 
i ugen af et ukendt antal både. 

De samme fisk har været oppe og vende et utal af 
gange, og bestanden er i skrivende stund kun en skygge 
af sig selv.

Måske var det værd, i en periode, at totalfrede flere 
berørte områder for at sikrer de sidste tilbageværende 
fisk, så der måske er en chance for de en dag kan vende 
talstærkt tilbage.

Og spændende bliver det, hvor længe Danmarks 
nyeste sandarteventyr varer? 

Elektronikkens udvikling
For 20 år siden drømte jeg om et 2D ekkolod. Den lo-
kale fiskeklub købte et, som man kunne låne, hvis det 

ellers var ledigt. Som tiden gik, blev man noget træt af 
at fodre det med store D-batterier og se fiskeikonerne 
som tegneseriefigurer bevæge sig hen over skærmen. 
For at være helt ærlig, så var det til ingen verdens nytte, 
andet end at vise dybden under kølen.

Ekkolodderne blev hurtigt bedre og billigere, og 
jeg fik sparet sammen til et brugbart ekkolod, som 
åbnede op for vertikalfiskeriet og senere det pelagiske 
vertikalfiskeri. Snart kunne man se både under båden, 
frem og tilbage og til siderne. 

Med opgraderet kort, kunne man med højeste præ-
cision nu sejle direkte til skrænter og grunde uden brug 
af de gammeldags måleliner med en knude pr. meter. 
Ja, det var sådan man gjorde.

Udviklingen går hurtigere end nogensinde og med 
livescopeteknologien i rivende udvikling skal vi nok 
regne med at de eneste grænser, er dem vi selv vedtager.

Jeg benytter selv livescopeteknologien, som er ble-
vet forbudt i flere vande i udlandet. 

Jeg synes, at der er en faktor, som er værd at nævne, 
inden man skyder brugen af livescope ned.

Jeg har kendskab til specimenfiskere, som kan sejle 
dage og kun fiske på den helt rigtige størrelse fisk. Det 
betyder at belastningen af den øvrige mængde fisk ikke 
forstyrres, og bestanden derfor kan vokse sig store uden 
at blive forstyrret, og så kan jeg bekræfte, at det langt 
fra er hver gang fisken på skærmen hugger din agn. 
Jeg vil også vove pelsen og nævne, at fiskebestanden, 
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hurtigere end vi tror, lærer at skygge sig for livescope 
tikkene lyde gennem vandsøjlen.

El-motorer er praktiske og lydløse. Der findes hel-
digvis stadig vande, hvor el-motorer ikke må benyttes. 
Foreninger ansøger stadig i flæng om at ændre disse 
regler, men får heldigvis stadig afslag. Dette bekræfter 
en af min pointer, nemlig hvor vigtigt det er at der 
differentieres ved vores vande. Tilladelse af el-motorer 
vil med garanti øge fiskepresset, som kommer fiskebe-
stande, fugleliv og generel natur til last.

Forskelligheden ved vores vande vil senere kunne 
aflæsses direkte i fiskebestanden, og hvilke forbud eller 
begrænsninger, der kan betale sig at indføre. 

Forlænget fredninger
Det er tre år siden (juni 2021) ferskvandsbekendtgørel-
sen forlængede ferskvandsgeddens fredning med yder-
ligere 14 dage i marts. 

I de tre sæsoner har jeg, på de større søer, haft dår-
ligere før-legs fiskeri, altså fiskeri på tunge gydemodne 
gedder.

Jeg sad først med en holdning til, at det var en 
unødvendig og faktisk en lidt irriterende beslutning. 
Men med et mere objektivt blik år efter, var det nok 
ikke nogen dum beslutning for geddebestanden.

Konkurrencer
Der bliver stadig konkurreret i fiskeri.

Det er ganske vist aftaget væsentligt gennem årene. 
Jeg har førhen selv fisket mange konkurrencer. Det kan 
under de rigtige forudsætninger være en hyggelig ven-
skabsdyst mellem ligesindet.

Men der er også en bagside af den medalje.
Lystfiskeriforeningen LF, er en stolt og traditions-

rig forening, med nogle af landets dygtigste rovfiskere. 
LF har traditionen tro stadig medaljefisk, hvor du kan 
tilmelde din fangst. Du skal tilmelde fangsten senest 
14 dage efter fangsten og offentliggøre, hvilket vand 
den er fanget i. 

Lad os nu antage, at du fanger en gedde på drøm-
memålet 15 kg den 1. februar. Den skal du tilmelde 
senest den 15. februar, med en måned tilbage inden 
geddefredningen indtræffer. Lur mig om ikke hele den 
samlede danske flåde ligger ved din side måneden ud, 
og øger til et fiskepres, som kan ødelægge en bestand 
på rekordtid. Eller lad os antage at du fanger en sandart 
på 10 kg den 31. marts, dagen inden LF lukker for 
vinterbådende på alle deres stationer. Tror du så det er 
muligt at få en båd i juni, når sandarten igen må jages? 

Og sådan kunne jeg blive ved. 
De fleste når et punkt, hvor offentliggørelsen ned-

prioriteres, fordi den får konsekvenser. Det er måske 
værd at ændre præmissen for konkurrencen, så der også 
tages højde for fiskebestanden?

Epilogue
Hvorfor offentliggør jeg så denne fisk?

Offentliggørelsen af en fisk i denne kaliber ligger 
mig fjernt og bliver muligvis den sidste i min fiskekar-
riere. Her bruges den som brækstang, for at få bragt 
noget ind i jeres bevidsthed, som måske kræver tid før 
det lagres. 

Mine skuldrer er også brede nok til at blive kaldt 
en gammel tosse.

Den sø jeg har fanget den på, har jeg fisket i over 
20 år. Jeg har i den periode kun fået tre fisk over 12 
kg, så hvis der er nogle, der ønsker at gøre det efter, 
så findes der 12 kilos gedder i denne kaliber på Es-
rum Sø, Furesøen, Lyngby Sø, Sjælsø, Søndersø, Tissø, 
Tystrup-Bavelse søerne, Haraldsted Sø, Gyrstinge Sø, 
Sorø Søerne, Tryggevælde Å, Susåen og mange andre 
vande i det danske. Du skal bare ud og gøre en indsats. 
Men husk at fiskeri handler om mere end præmiefisk. 

For mit eget vedkommende er mit fiskeri endt der 
hvor det begyndte. Én mand, med én fiskestang, som 
ca. en gang om ugen i snit over året, meditere kast på 
kast midt i naturen, afventer et hårdt hug i stangen, 
hvor ugens hamsterhjul udvaskes og kroppen oplades 
til en ny runde. 

På fiskebestandens vegne er jeg fortaler for, at der 
skrues på restriktioner for at sikrer fiskebestande og 
vores fantastiske natur. Jeg vil endnu engang påpege 
vigtigheden i, at vores vande gerne må være forskel-
lige i forhold til el- eller benzin-motor brug. Der kan 
justeres på antal stænger, antal motor timer eller gyde-
områder i brakvandet kan fredes.

Måske vi skal tage snakken allerede nu, om hvor-
dan vi vil forvalte brakvandsfiskeriet, hvis det en dag 
kom tilbage? 

Der er brug for selvindsigt.
Der er brug for at vi sørger forståelse.
Der er brug for at vi sætter fiskebestande over alt 

andet.
Og husk at den, som ikke kender historien, er 

tvunget til at leve den om.
Med brav hilsen

Rasmus Ingemann
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Med dyb sorg har vi sagt farvel til Toke – en 
mand, hvis hjerte bankede i takt med vandover-
fladens rolige krusninger, og hvis liv blev levet 
med en fiskestang i hånden og kærlighed i hjertet.

Toke var lystfisker, før han knap kunne holde 
en stang. Han voksede op med snøren i vandet og 
drømmene ude på søerne. Selv som barn var hans 
passion for fiskeriet ustoppelig – hans mor forbød 
ham at tage ud om natten, så han sneg sig i stedet 
ud klokken ét om natten, for da var det jo teknisk 
set morgen. En logik kun en sand lystfisker kan 
forstå. Hans mor lærte hurtigt, at badekarret sjæl-
dent var ledigt til et varmt bad – det var nemlig 
fyldt med agnfisk. Hans værelse lignede en blan-
ding mellem en grejbutik og et mindre mareridt 
med kroge, blink og stænger fra gulv til loft.

Skolen havde svært ved at fastholde hans op-
mærksomhed, for han sad og drømte sig væk til 
sivkanter og stille vand. I stedet for 10. klasse valgte 
han sin vej: han blev lærling i en fiskegrejsbutik og 
fandt sin rette plads blandt liner, woblere og blink.

For Toke var fiskeriet mere end en hobby – 
det var et tilflugtssted, en livsnerve og en måde at 
finde ro, også når verden gjorde ondt. Det endte 

med at gøre rigtig 
ondt. I en alder af 
47 døde Toke efter 
2½ års kamp mod 
en aggressiv hjerne-
tumor. Men selv i 
sygdommen holdt 
han humøret højt 
og smittede os andre 
med sin livsglæde 
og sit varme smil. 
Han nægtede at lade 
mørket tage lyset fra 
dem omkring sig – 
sådan var Toke. 

Toke var meget 
mere end en dygtig 
lystfisker. Han var 
et menneske med 
et hjerte, der rakte 
langt ud over egne 
behov. Han satte 
altid andre før sig 
selv. Det var vigtigt 
for ham, at alle om-
kring ham havde 
det godt – uanset 
om det var fami-
lie, venner eller en 
tilfældig lystfisker, 
der havde brug for 
hjælp. Hans hjælp-
somhed kendte in-
gen grænser.

For mig var han 
en uvurderlig støtte. Han bar mig, når livet blev 
tungt, og han stod altid bag mig, stærk og tryg. 
Tokes omsorg og kærlighed nåede langt ud – det 
blev tydeligt til bisættelsen, hvor flere hundrede 
mennesker mødte op for at sige farvel. Hver og 
én bar et stykke af Toke med sig. Hans død er 
et ubærligt tab, for han har rørt flere mennesker, 
end han selv nogensinde nåede at forstå.

Toke har sat spor i mit liv, men også i rigtig 
mange andres. Nu er han roligt drevet ud med 
strømmen – men vores minder vil for altid være 
som ringe i vandet.

Knæk og bræk, elskede Toke. Du er savnet 
ved min side, ved bredden og alle andre steder.

Tak for kærligheden, roen og alt, du var.

Din kone, Maria Trampedach Trentemøller

Nekrolog: Toke Trampedach Trentemøller
- Et liv fyldt med kærlighed og fiskeri



19750

Kæmpegedde fra Furesø

Sidder i skrivende stund på hospitalet, efter en af de 
mest mindeværdige fisketure i mit liv, med to fingre, 
der har været revet af led. Langfingeren på midterled-
det og ringfingeren oppe ved knoen. Jeg måtte selv 
sætte dem på plads ude i båden, men selvfølgelig skal 
de lige røntgenfotograferes. For at gøre en lang historie 
kort fik sekretæren, min bedre halvdel, samt underteg-
nede, kæmpet os ud til spottet, i vind og bølger langt 
forbi hvad sjovt er. Der var fint i læsiden på spottet, 
hvor jeg så en stor fisk i går, udover en 9+ og en 11+ 
jeg fik landet. Normalt har jeg flere privatbådsadgange 
på Furesø, som jeg mener, er den sværeste store sø at 
knække. Af teoretiske grunde så bruger jeg stort set al-
drig LF båd dér, da jeg en gang fik ødelagt et fuldstæn-
dig vanvittigt fiskeri, fordi jeg ikke var påpasselig nok. 
Men på grund af den hårde vind og retning, var eneste 
mulighed at sejle ud fra Frederiksdal, da vi derved ikke 
skulle over søen til det sindssyge spot på størrelse med 
en fodboldbane, der tydeligvis igen var uberørt og gået 
i glemmebogen. Jeg får lynhurtigt fire små pinde på 
håndspin med en metersfisk iblandt. Men så fik jeg 
dommedagshugget ud af det blå, og havde den vildeste 
fight med en kæmpefisk, jeg troede var den jeg så i 
går. Men det var kun indtil jeg så en kæmpe skygge 
bagved, som fulgte med ind. 
Jeg nettede lynhurtigt og fik 
afkroget fisken, som jeg skød 
til omkring 120 cm. Jeg ka-
stede igen, og så en gigantisk 
fisk, som fulgte med ind. Jeg 
er ved at få et hjertestop da 
jeg ser det skovlstore hoved. 
Jeg beder sekretæren være 
helt stille, men fisken drejer 
fra. I næste kast sad den dér, 
jeg får den nådesløst, men 
ikke ubesværet i nettet hur-
tigst muligt, for den her fisk 
er enorm! Vi går helt amok, 
da vi ser den ikke engang kan 
ligge i den store dam i båden. 

Den ”mindste” gedde 
viste sig at være 123 cm og 
12,1 kg, og den store var ufat-
telige 133,5 cm og 17,6 kg.  

Dermed min største double samt min 100 % doku-
menterede længste gedde til dato. Dog kun anden 
længste jeg har fanget, da jeg holder på at den udoku-
menterede PR jeg har, hvor målebåndet ikke var langt 
nok, var en lille tand længere og selvfølgelig mange kilo 
tungere på grund af sted og årstid. Det var sjovt at se 
tydeligheden i, at det var to helt forskellige stammer, 
den “mindste” var meget mørk og skarp i farverne med 
store finner, og den store var meget mørk på ryggen 
men lys i det på siderne. Den havde meget små finner 
og af en eller anden grund farvede øjne, i et spøgelses-
agtigt blå skær på øverste halvdel af begge øjne, som 
jeg aldrig har set før. Da jeg havde vejet fiskene i stabile 
forhold ved land, samt dokumenteret længden ordent-
ligt på den store i den XXXL våde slynge jeg bruger til 
Goliath Tigerfish og Maller med præcis dokumente-
ring og alle slags materialebeviser, da vidste jeg, at jeg 
stod med muligheden for at sende den danske læng-
derekord op omkring hvor den egentlig hører til, men 
på grund af regler aldrig er kommet officielt. Herefter 
løfter jeg fisken op til afsluttende fangstfoto og så går 
den FULDSTÆNDIG amok og river mine to midter-
ste fingre af led så jeg var ved at tabe den i båden, og i et 
smerteskrig kaster jeg den imod det kæmpestore net på 
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Som bekendt kan foreningen tilbyde medlemmer-
ne en privat bådplads med tilhørende benzinmo-
tortegn i et af foreningens anlæg ved Furesø eller 
Vejlesø

Reglerne for erhvervelse fremgår af foreningens reg-
lement som beskrevet i punkt 31.

”Medlemmer, der ønsker at erhverve Bådpladsen, skal 
inden 30 dage efter offentliggørelsen i Lystfiskeri-Ti-
dende henvende sig skriftligt til overinspektøren, enten 
pr. brev eller mail. Det medlem, der har længst an-
ciennitet i foreningen tildeles Bådpladsen (inkl. mo-
tortegn)”.

Hvis du er interesseret i en privat bådplads, så er det 
nu, du skal søge.

Der er i øjeblikket følgende ledigt:
• 1 bådplads i Frederiksdal
• 4 bådpladser i Tyvekrogen/Sneglehuset

Interesserede skal henvende sig skriftligt til overin-
spektøren. Enten pr. brev eller på mail:
overinspektoer@lystfiskeriforeningen.dk
Seneste ansøgningsfrist er 31. juli 2025.    

Bemærk venligst at det forventes, at ansøgere til le-
dige bådpladser, er villige til at indgå i det sociale 
fællesskab på stationer, at deltage i den årlige båd 
ilægning og optagning, samt deltage i det almin-
delige vedligehold af stationen, når der er brug for 
dette. 

Overinspektøren 

siden af båden, som den rammer halvt på siden og får 
møvet sig ud af, og svømmer afsted! Jeg knækker med 
det samme mine fingre tilbage i et brøl, imens Simone 
er ved at besvime over at være til stede i alt dette, og 
løfter bare hurtigt 12’eren til et par fotos og kaster den 
i vandet og så var det slut med fisketur. Vel tilbage i 
havn, får jeg tømt båden med ekstra sekretærhjælp på 
grund af min smadrede hånd, og så bare på skadestuen 
hvor vi sidder nu med et smil på læben efter at være 
kølet ned og har fået fordøjet det hele. Fingrene er ok, 
intet indvendigt revet over, og det skal selvfølgelig fej-
res her til aften, når de engang giver slip på os. 

Det skal hertil lige siges, at under normale omstæn-
digheder kunne jeg aldrig finde på at offentliggøre no-
get om steder jeg fanger store fisk. Dette er udelukken-
de en undtagelse, fordi jeg først og fremmest er nødt til 
det for at flytte rekorden. Jeg ved hvor hård den sø er 
at knække, og har aldrig oplevet lignende. Der er så få, 
men til gengæld meget store fisk dér, og de har så vilde 
forhold og fødeemner samt gigantiske dybe samt lave 
grødeområder, hvor selv livescope ikke kan finde dem. 

Hvis ikke dette er dokumentation nok til en of-
ficiel længderekord, gør jeg i hvert fald aldrig forsøget 
på at få en rekord igen. Jeg siger ikke, at det var derfor 
alt gik galt, men alt fokus i dette ellers fantastiske øje-
blik, blev i hvert fald ikke nydt, det drejede sig kun 
om ordentlig dokumentation, da jeg havde lovet min 
gode venner Henrik Carl og Søren Græsborg, at gøre 
forsøget næste gang jeg fik en kæmpefisk som var en 
officiel rekord værdig. De har set alt dokumentations-
materialet igennem, og sagt ”GO” for, at de syntes jeg 
skal anmelde fisken. 

Så jeg anmelder hermed længderekordgedde fanget 
onsdag den 21. maj ved 15-tiden på Furesø fra LF båd. 
Jeg fik kun to dramatiske billeder personligt sammen 
med fisken, fra et fingrebrækkende øjeblik taget langt 
væk fra, så man virkelig kan se hvor lang en fisk det er. 
Jeg har selvfølgelig fjernet alt afslørende om selve søen 
og spottet af åbenlyse årsager. Vidne og fotograf er min 
bedre halvdel Simone Toftager.

Hilsen
Daniel Stormly

Ledige bådpladser
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Søndersø geddekonkurrence 2025Grejdagen i Holte
Fotos: Ole Irgens

Lørdag den 17. maj holdt LF’s se-
niorgruppe deres årlige grejdag ved 
klubhuset i Holte. Der var indleveret 
mange gode fiskegrejer så som hjul 
og stænger, masser af endegrej, film, 
bøger mv. og sågar et par ekkolodder, 
så der var rigtig mange gode sager til 
attraktive priser.

Vi havde forårsvejret med os. 
Jørgen Hyttel og Benny Kurt Jensen 
styrede salget, og op mod 50 brave 
lagde vejen forbi. På de 3 timer, der 
var afsat, fik masser af grej nye ejere, 
og seniorerne fik et pænt indskud til 
fællesskabet. 

En stor dreng kom med 50 kr. fra 
mor til at snolde for – en af de brave 
seniorer lagde yderligere 50 oveni, så 
der var lidt mere at købe for. 

Til næste år vil vi reklamere lidt 
tydeligere for, at grejdagen også er en 
oplagt mulighed for at købe udstyr til 
børn og børnebørn – måske kan det 
være en anledning til, for en beskeden 
investering, at give en rask pige eller 
dreng en flyvende start som lystfisker? 
Man er naturligvis også velkomne til at 
tage en ven med, der skal i gang med at 
fiske eller have suppleret udstyret. 

Grejdagen er samtidig en god an-
ledning til lidt hyggeligt samvær med 
andre brave. Stor tak til Jørgen og 
Benny for at være tovholdere for dette 
fine arrangement. Også tak til Signe 
Boes og Per Ekstrøm for fin hjælp med 
annonceringen i Tidende og på LF’s 
hjemmeside.

På vegne af seniorgruppen
Formand Jørgen Kjærgaard
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Søndersø geddekonkurrence 2025Grejdagen i Holte
Fotos: Ole Irgens

Her kommer en lille rapport fra Søndersø gedde-
konkurrence søndag den 11. maj.
Dagen startede med at bådene blev rigget til og der 
blev spise fælles morgenmad. 
Efter gennemgang af reglerne blev konkurrencen 
skudt i gang kl. 08.00.
Der blev fisket fra kl. 08.00 – 12.00 hvorefter der 
var præmieoverrækkelse ved klubhuset. 
Der blev fanget fint med fisk i alle både og de tre største var på 8,50 kg, 
7,70 kg og 6 kg. 
Alle tre vinderfisk blev taget på agnfisk og fordelte sig således, at 1. og 2. 
pladsen gik til Niels og Mark Buch Jørgensen og 3. pladsen gik til René 
Odér. Det var faktisk samme fordeling som sidste år. 
Alt i alt en hyggeligt afviklet konkurrence, i dejligt vejr og 
godt selskab.
De flotte gaver var sponsorereret af GrejXperten,  
Hvidovre Sport og Pure Fishing. Mange tak skal der lyde 
herfra.

Opsynsmand ved Søndersøstationen, 
Mads Nielsen
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Aborrer:

Dato: Fanger: Vægt: Fiskevand: Redskab/metode:

09.03 Andrey Pushkarev 1,800 Esrum Sø Jig
10.05 Brian Jensen 1,525 Tissø Jig
10.05 Martin Blond-Sørensen 1,450 Tissø Levende agn
01.03 Ib Guldager 1,270 Tissø Levende agn

Gedder:

Dato: Fanger: Vægt: Fiskevand: Redskab/metode:

21.05 Daniel Stormly 17,600 Furesøen Gummidyr
10.05 Rasmus Ingemann 12,740 Tystrup-Bavelse Shad
13.05 Flemming Weidemann 10,800 Esrum Sø Gummifisk
04.02 Steen Lyngsø 8,900 Søndersø Levende agn
03.05 Kristoffer Dalhoff  8,900 Søndersø Swimbait
09.03 Cato Jürgensen 8,200 Tissø Shad
05.05 Klaus Vestergaard 7,990 Tissø Jerkbait
13.05 Bent Hytholm Jensen 7,775 Esrum Sø Gummifisk

Sandart:

Dato: Fanger: Vægt: Fiskevand: Redskab/metode:

29.03. Martin Blond-Sørensen 11,250 Arresø Jig
29.03. Brian Jensen 7,900 Arresø  Jig
31.03. Steen Lyngsø 6,600 Arresø Jig
01.03. Martin Blond-Sørensen 5,700 Arresø Jig
15.03. Bo Guldager 5,500 Arresø Jig

LF Præmiefisk pr. 10. juni 2025

Kristoffer Dalhoff med en flot stor  
Søndersøgedde på 8,90 kg.  
Hun huggede på en swimbait.  
Foto: Per Sandberg 03.05.2025
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På geddetur med Martin. Men når man ”falder” over en 
stak aborrer på vejen så… Ja så fanger man dem. Her 
Brian med et smukt eksemplar på 1,525 kg. Den hug-
gede på en jig.  
Foto: Martin Blond-Sørensen 10.05.2025

På en lille skalle, venligst udlånt af Søren Græsborg, fan-
gede Martin denne nydelige aborre på 1,450 kg og 44,50 
cm. Den var i ganske fin kondition taget i betragtning af 
den formentlig havde gydt for nylig.  
Foto: Brian Jensen 10.05.2025

Lystfiskerberetninger

Madammen af Sørup
Pinsedag, regn og blæst, men lunt og absolut ingenting i 
kalenderen. Noget skulle der ske, så vi gravede orm i ha-
ven og pakkede lidt let grej. Et par store aborre var spot-
tet fra havnen i Nødebo. Måske man kunne være heldig?

Men nej, hverken orm, spinnere eller jigs kunne 
lokke de stribede. Sydvestenvinden lagde sig og vi be-
sluttede at prøve fra molen i Sørup Havn, hvor der var 
lidt mere vegetation. Måske en aborre, skalle eller andet 
kunne lokkes frem, så Marius på 13 år, kunne få nogle 
stempler i sit Fiske Challenge pas.

Ingen nøk i proppen eller hug på spinderen. Ib- og 
Bo Guldager tøffede ud af havnen på en geddeaftentur. 
Vi ønskede knæk og bræk, og fik et retur, selv om vi 
egentlig så småt var på vej hjem, men man skal jo altid 
lige have et sidste kast. 

Marius stod på den yderste mole og kastede med sin 
lille gule aborrejig og spant ind. Tæt på kampestenene 
og pælene, der holder dem på plads, greb krogen fast 
og Marius bandede over at have fået bundbid. Men så 
rykkede det i stangen! ”Far der er fisk! Det er sgu en 
metergedde”! 

Så kan det nok være at den gamle fik prop og krog 
i land. Jeg fik hentet nettet selv om tanken om en stor 
gedde så tæt under land lød tvivlsomt.

Fisken tog line så bremsen hvinede, mens knæg-
ten forgæves spolede ind. Faren råbte: ”Stram bremsen 
knægt og hold linen stram”. Lidt efter kom en mørk 
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Esrum Sø
Tirsdag den 13. maj 2025 vil for min fiskekammerat 
Flemming Weidemann og mig gå over i historiebøgerne.

Årsagen til dette er ganske simpelt, at vi havde en 
fantastisk dag på Esrom Sø, hvor vi fangede 14 gedder 
på dørgning med store og mellemstore gummifisk.

Vi er begge pensionister og kan ikke lide at stå tidligt 
op, hvorfor vi først sejlede ud på søen lidt over 12, men 
145 års erfaring fornægter sig ikke.

Vejrudsigten lovede 6 sekundmeter fra vest og nord-
vest, så vi kunne ikke fiske på søens vestlige side og satte 
derfor kursen mod Graverhjørnet, hvor vi satte grejet.

Der gik et par timer uden bid, men derefter faldt 
huggene jævnligt helt op til Sandporten og retur. Fiske-
ne var fra samme årgang og lå på en vægt mellem 4 og 
5 kg. Vi havde et enkelt dobbelthug, hvor den største 
gedde lå på 5,2 kg, så vi var ganske tilfredse.

Ved 18-tiden lagde vinden sig og vi valgte at sejle til 
en plads, der nu var fiskbar.

Vi satte grejet og 
et par minutter ef-
ter bukkede min ene 
stang kraftigt og der 
var fast fisk for enden 
af linen. 

Nogle sekunder 
efter var der også hug 
på den ene af Flem-
mings stænger og i 
første omgang troede 
han, at der var bund-
bid, men øjeblikket 
efter steg et monster 
af en gedde op af van-
det og hang frit i luf-
ten, hvor den ruskede 
gummifisken for at 
slippe af med krogen, 
men heldigvis blev den hængende.

I et virvar af stænger og liner fra de to stænger hvor 
der ikke var bid, lykkedes det at få min fisk fightet ind 
på siden af båden. Jeg fik løftet fisken indenbords og 
anbragt i dammen, så vi kunne koncentrere os om Flem-
mings fisk.

Flemming gav udtryk for at han var skrækslagen for 
at fisken skulle ryge af krogen og hans ben rystede, som 
om han havde Parkinsons.

Heldigvis fik vi fisken ind i nettet og vi jublede og 
krammede hinanden for sikke dog en flot fisk, der lå i 
nettet.

Vi tog hurtigt fotos af min fisk, der heller ikke var 
helt lille, idet den vejende 7,775 kg og blev målt til 105 
cm. Gedden blev forsigtigt genudsat og vinkede farvel 
med halen.

bred ryg og et kæmpehoved op under overfladen, inden 
fisken atter slog og gav bremsen overarbejde.  

”Nej, nej den er for stor, jeg vil ikke holde den”. 
Marius geddefeber smittede nu for alvor. En del råben 
og skrigen fulgte inden den gamle fik sig gelejdet ned 
ad den lodrette stige på bolværket, til et par trin under 
vandlinjen og på akrobatisk vis endelig fik fisken i nettet.

Uden pose til indvejning og med en vanddrukken, 
uduelig digitalvægt, var det desværre umuligt at veje 
storfangsten. Længden kunne vi heller ikke dokumen-

tere, da vi ikke har en måledug, men det halvrustne me-
talmålebånd viste 113 cm fra snude til åben halespids. 

Fotograferingen af den store fisk voldte en del be-
svær. Der er for en gang skyld ikke tale om et lystfisker-
foto i gængs forstand. Ryggen på gedden var bredere end 
Marius hånd, og ikke noget med at holde trofæet ud i 
strakt arm. Fisken var simpelt hen for tung. 

Madammen af Sørup blev efter portrættering næn-
somt og i god kondition sat tilbage i sit rette element.

Knæk og bræk. 
Marius og Lars Gejl
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Facebook
Lystfi skeriforeningen anno 1886

HUSK at melde jer ind i vores Facebookgruppe, så I ikke går glip af  aktiviteter, 
konkurrencer mm. i foreningen. 

Stor gedde genudsættes nænsomt. Billedet er femte kandi-
dat til årets forsidebillede. Fotografen afsløres i Januar / 
Februar nummeret 2026.

Forsiden

Læs om seniorerne på Læs om seniorerne på www.lystfiskeriforeningen.dkwww.lystfiskeriforeningen.dk

Seniorgruppen:Seniorgruppen:
Jørgen KjærgaardJørgen Kjærgaard
Bagsværd Hovedgade 106, 2D, Bagsværd Hovedgade 106, 2D, 
2880 Bagsværd2880 Bagsværd
Telf.: 2338 0087Telf.: 2338 0087

Så blev det Flemmings tur. Hold da op en fisk, der 
blev vejet til hele 10,800 kg med en længde på 110 cm.

Og så var det blevet tid til at komme sig over denne 
vilde oplevelse inden vi skulle i havn.

Vi kunne jo lige så godt fortsætte fiskeriet på vej til 
havnen og i løbet af nogle få minutter fik vi yderligere to 

gedder i fire kilos klassen, hvorefter vi ikke orkede mere. 
I alt fangede vi 14 gedder og havde tre fejlhug, hvor 

fiskene kun nåede at smage på vores agn.

Med venlig hilsen
Bent Hytholm Jensen, 174.74
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